
De raad van de gemeente Roosendaal; 
 
Gelezen het voorstel van het college van                       2012; 
 
Gelet op artikel 3 van de Wet veiligheidsregio’s en de aanpassing daarop en het Bouwbesluit 
2012; 
 
Gezien het advies van de commissie Omgeving van                     2012; 
 
Overwegende dat met het vervallen van het Besluit brandveilig gebruik bouwwerken een 
aantal artikelen van de Brandbeveiligingsverordening zijn opgenomen in het Bouwbesluit 
2012; 
 
Besluit: 
 
Vast te stellen de volgende wijzigingen van de Brandbeveiligingsverordening 
 
Artikel I Wijziging verordening 
 
De Brandbeveiligingsverordening wordt als volgt gewijzigd: 
 
A  Artikel 4 komt te luiden: 
 
Artikel 4 Gebruikseisen 
 
De eisen gesteld aan het brandveilig gebruik van bouwwerken in de artikelen 1.16, 1.17 en 
6.5 en in de afdelingen 6.5, 6.6, 7.1 en 7.2  van het Bouwbesluit 2012 (Stb. 2011, 416 en 
676) zijn van overeenkomstige toepassing op vergunningplichtige en niet vergunningplichtige 
inrichtingen. 
 
B  Artikel 5 komt te luiden: 
 
Artikel 5 Brandveiligheidsvoorzieningen 
 
De eisen gesteld aan het brandveilig gebruik van bouwwerken in de afdelingen 6.7 en 6.8  
van het Bouwbesluit 2012 (Stb. 2011, 416 en 676) zijn, met uitzondering van de artikelen 
6.28, 6.29 en 6.39, van overeenkomstige toepassing op vergunningplichtige en niet 
vergunningplichtige inrichtingen. 
 
 
Artikel II Inwerkingtreding 
 
Dit besluit treedt in werking op de derde dag na die van bekendmaking en werkt terug tot en 
met 1 april 2012. 
 
Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van    , 
 
De griffier,      de voorzitter, 
 
 
 
 
 


